
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 марта 2019 года                          с.Магазинка                                             №47 

О внесении изменений в постановление администрации 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым от 21.08.2015 года №65 «Об 

утверждении Административного регламента по 

признанию молодых семей нуждающимися в улучшении 

жилищных условий в Магазинском сельском 

поселении», с учетом изменений внесѐнных 

постановлением №190 от 19.11.2018 года для 

приведения в соответствие с федеральным 

законодательством 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 

14.07.2012 №717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

на 2013 - 2020 годы» (далее - Постановление Правительства Российской Федерации 

от 14.07.2012 № 717), Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 130-3PK/2015 «О 

регулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике 

Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 07.07.2015 № 377 

«О реализации мероприятия по улучшению жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых 

специалистов, в рамках Государственной программы развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Республики Крым на 2015 - 2020 годы», на основании экспертного заключения 

Министерства юстиции Республики Крым от 14.06.2018 года, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Магазинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, администрация Магазинского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым от 21.08.2015 года №65 

«Об утверждении Административного регламента по признанию молодых семей 

нуждающимися в улучшении жилищных условий в Магазинском сельском 

поселении», следующие изменения:  

1.2. Пункт 1.4. Административного регламента дополнить абзацем следующего 

содержания: 



«Граждане, намеренно ухудшившие жилищные условия, могут быть признаны 

нуждающимися в улучшении жилищных условий не ранее чем через 5 лет со дня 

совершения указанных намеренных действий.» 

1.2. Пункт 2.4. Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«2.4. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с: 

Конституцией Российской Федерации; 

Жилищным кодексом Российской Федерации; 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»; 

Гражданским кодексом Российской Федерации; 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 №717 «О 

Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы» 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.12.2017 №1544 «О 

внесении изменений в государственную программу развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 

2013 - 2020 годы» 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 08.08.2016 № 383 «О 

внесении изменений в некоторые постановления Совета Министров».» 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на информационном 

стенде администрации, расположенном в здании администрации Магазинского 

сельского поселения по адресу: 296040, Республики Крым, Красноперекопский р-н, с. 

Магазинка, ул. Бондаря,1А, официальном сайте администрации в 

информационно-телекомуникационной сети Интернет на портале Правительства 

Республики Крым в разделе муниципальное образование Красноперекопский район: 

krpero.rk.gov.ru, подраздел «Магазинское сельское поселение», и официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования - газете «Вести 

Магазинки». 

3.Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Магазинского сельского совета- 

Глава администрации Магазинского сельского поселения                        Д.Г. Турчин 


